

鏡

1. 業務名

業務名	令和 6 年度鍵掛峠道路水文調査業務
履行場所	広島県庄原市西城町高尾～鳥取県日野郡日南町新屋地内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6 年 4 月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	三次河川国道事務所 工務課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	20240219212349	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 6 年 2 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	350 日間 自 令和 6 年 4 月 16 日 (当初) 至 令和 7 年 3 月 31 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 6 年 4 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 6 年 4 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	本業務は、国道 1 8 3 号鍵掛峠道路において工事の施工による井戸等への影響を把握するための水文調査を行うものである。	業務内容	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和6年度鍵掛峠道路水文調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査			
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査			式	1		37,249,731			
直接調査費			式	1		36,538,800			
計画準備			式	1		225,600			
計画準備			業務	1		225,600			内 1 号
水位観測・データ整理			式	1		3,638,400			
水位観測（自己水位計）			箇所・回	120	13,000	1,560,000			単 1 号
データ整理			箇所・回	120	17,320	2,078,400			単 2 号
出水調査・データ整理			式	1		2,057,760			

設計内訳書

業務名	令和6年度鍵掛峠道路水文調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
出水調査（10分間）		箇所・回	48	27,120	1,301,760			単 3号
データ整理		箇所・回	48	15,750	756,000			単 4号
流量観測・データ整理		式	1		20,855,400			
流量観測（断面法）		箇所・回	396	20,630	8,169,480			単 5号
流量観測（容器法）		箇所・回	192	13,030	2,501,760			単 6号
データ整理		箇所・回	588	17,320	10,184,160			単 7号
水質調査・データ整理		式	1		5,939,610			
水質調査		検体	114	14,600	1,664,400			単 8号

設計内訳書

業務名	令和6年度鍵掛峠道路水文調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
データ整理		検体	114	7,875	897,750			単 9 号
水質試験費		式	1		3,317,700			内 2 号
現地水質試験費		式	1		59,760			内 3 号
孔内傾斜計観測・データ整理		式	1		3,274,980			
孔内傾斜計観測		箇所・回	60	7,493	449,580			単 10 号
データ整理		箇所・回	60	47,090	2,825,400			単 11 号
資料作成		式	1		303,050			
河川・降雨データ		式	1		303,050			内 4 号

設計内訳書

業務名	令和6年度鍵掛峠道路水文調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		244,000			
電子成果品作成費		式	1		244,000			内 5 号
間接調査費		式	1		710,931			
旅費交通費		式	1		710,931			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		710,931			内 6 号
直接調査費＋間接調査費		式	1		37,249,731			
間接費		式	1		20,560,269			
諸経費		式	1		20,560,269			内 7 号

設計内訳書

業務名	令和6年度鍵掛峠道路水文調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査業務費		式	1		57,810,000			
共通		式	1		177,800			
共通		式	1		177,800			
打合せ等		式	1		177,800			
打合せ		式	1		177,800			内 8 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		177,800			
その他原価		式	1		95,745			
一般管理費等		式	1		146,455			

設計内訳書

業務名	令和6年度鍵掛峠道路水文調査業務				業 種 項 目	地質調査 解析等調査業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査業務費		式	1		420,000			
調査業務価格		式	1		58,230,000			
消費税相当額		式	1		5,823,000			
地質調査業務費		式	1		64,053,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		225, 600	内 9 号
計						225, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	水質試験費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水質試験費		式	1		3, 317, 700	内 10 号
計						3, 317, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	現地水質試験費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	PH（現地測定）		検体	720	40	28,800	単 21 号
	電気伝導度（現地測定）		検体	720	43	30,960	単 22 号
計						59,760	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	河川・降雨データ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河川・降雨データ		式	1		303,050	内 11 号
計						303,050	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電子成果品作成費		式	1		244, 000	内 12 号 4. 7×直接調査費×0. 38
計						244, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		710, 931	内 13 号 直接調査費×0. 0214
計						710, 931	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 7 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		33,932,031	
	諸経费率		%	60.6			
諸経費			式	1		20,562,810	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-2,541	
計						20,560,269	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		177,800	内 14 号
計						177,800	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	水位観測（自己水位計）		単位	箇所・回	数量	1	単価	13, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位観測（自己水位計）		箇所・回	1	13, 000	13, 000	単 12 号	
計						13, 000		
単価						13, 000	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	データ整理		単位	箇所・回	数量	1	単価	17, 320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ整理		箇所・回	1	17, 320	17, 320	単 13 号	
計						17, 320		
単価						17, 320	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	出水調査（10分間）		単位	箇所・回	数量	1	単価	27,120
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	出水調査（10分間）		箇所・回	1	27,120	27,120	単 14 号	
計						27,120		
単価						27,120	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	データ整理		単位	箇所・回	数量	1	単価	15,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ整理		箇所・回	1	15,750	15,750	単 15 号	
計						15,750		
単価						15,750	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	流量観測（断面法）		単位	箇所・回	数量	1	単価	20,630
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流量観測（断面法）		箇所・回	1	20,630	20,630	単 16 号	
計						20,630		
単価						20,630	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	流量観測（容器法）		単位	箇所・回	数量	1	単価	13,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流量観測（容器法）		箇所・回	1	13,030	13,030	単 17 号	
計						13,030		
単価						13,030	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	データ整理		単位	箇所・回	数量	1	単価	17, 320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ整理		箇所・回	1	17, 320	17, 320	単 18 号	
計						17, 320		
単価						17, 320	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	水質調査		単位	検体	数量	1	単価	14, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質調査		箇所・回	1	14, 600	14, 600	単 19 号	
計						14, 600		
単価						14, 600	円／検体	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	データ整理		単位	検体	数量	1	単価	7,875
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ整理		箇所・回	1	7,875	7,875	単 20 号	
計						7,875		
単価						7,875	円／検体	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	孔内傾斜計観測		単位	箇所・回	数量	1	単価	7,493
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	孔内傾斜計観測		箇所・回	1	7,493	7,493	単 23 号	
計						7,493		
単価						7,493	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	データ整理		単位	箇所・回	数量	1	単価	47, 090
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ整理		箇所・回	1	47, 090	47, 090	単 24 号	
計						47, 090		
単価						47, 090	円／箇所・回	